

Nr 628

Av herr **Sveningsson**, om sänkning av vissa investeringsanslag inom kommunikationsväsendet.

(Lika lydande med motion nr 714 i Andra kammaren)

Av sammanställningen över kommunikationsverkens investeringar framgår att de för budgetåret 1969/70 upptagna anslagsbeloppen är beräknade så att de jämte behållningarna från innevarande budgetår skall täcka den förutsedda medelsförbrukningen och därutöver ge en marginal om cirka 10 procent för att möjliggöra ökade investeringsramar om så skulle påkallas av konjunkturmässiga eller andra särskilda skäl. I årets finansplan bedömer finansministern att konjunkturutvecklingen skall bli bättre än vad fallet var för ett år sedan. Är denna konjunkturbedömning riktig kan ifrågasättas behovet av dessa stora marginaler.

Då de statliga utgifterna i möjligaste mån måste begränsas och återhållsamhet iakttagas i fråga om de statliga investeringarna, finner jag det inte försvarligt att beräkna anslagen med en extra marginal om hela 10 procent. Skulle mycket trängande behov uppstå finns möjligheter att tillgodose detta genom förslag på tilläggsstat, varigenom riksdagen får möjlighet att pröva anslagens behövlighet.

I årets statsverksproposition har departementschefen föreslagit ett anslag om 1 141,2 milj. kronor för budgetåret 1969/70. Mot bakgrunden av att den beräknade medelsförbrukningen under nästa budgetår uppgår till 1 113,8 milj. kronor och medelsbehållningen den 1 juli 1969 till 84 milj. kronor, föreslår jag att anslaget för 1969/70 skäres ned med 50 milj. kronor till 1 091,2 milj. kronor. Detta innebär, att den här föreslagna besparingen om 50 milj. kronor medför att departementschefens förslag till anslagsreserv i stället uppgår till ca 61 milj. kronor. Det innebär också att en stor del av investeringsramarna de facto finns kvar för användning om så anses påkallat.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1969/70 till Posthus, Teleanläggningar, Järnvägar, Flygplatser, Vägmaskiner, Sjöfartsmaterial m. m. anvisa ett investeringsanslag om 1 091,2 milj. kronor — ett i förhållande

till departementschefens förslag 50 milj. kronor lägre belopp.

Stockholm den 28 januari 1969

Ragnar Sveningsson (m)

Nr 629

Av herr **Svensson Rikard, m. fl.**, om uppskov med del av det trafikpolitiska reformprogrammet.

(Lika lydande med motion nr 716 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Rikard Svensson (s)

Nils Erik Wååg (s)

Nils Magnusson (s)

Nr 630

Av herr **Tistad m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ersättning till trafikföretag för drift av icke lönsamma busslinjer.

(Lika lydande med motion nr 700 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Eskil Tistad (fp)

Nils-Eric Gustafsson (cp)

Per Jacobsson (fp)

Ernst W. Olsson (cp)
